
Kontrola podmíněnosti

Shrnutí
 

klíčových informací

Martin MISTR

Ministerstvo zemědělství



SHRNUTÍ
 

KLÍČOVÝCH INFORMACÍ

ŽÁDNÉ
 

KONTROLY NAVÍC
×

 

Povinnosti vyplývající
 

ze vzájemného plnění
 

nejsou v ČR 
novinkou, staly součástí

 
národních právních předpisů

 
vstupem 

ČR do ES.

×

 

 Systém vzájemného plnění
 

nenahrazuje zákony, který platí
 

v 
ČR již

 
řadu let a jsou běžně

 
kontrolovány odpovídajícími 

kontrolními úřady (např.ÚKZÚZ, SRS, ČPI, SVS, ČIŽP). 

Ministerstvo zemědělství



SHRNUTÍ
 

KLÍČOVÝCH INFORMACÍ

MINIMÁLNÍ
 

ROZSAH KONTROL
Budou kontrolována pouze pravidla, která

 
ES k 1.1.2009 

vyžaduje, tj. prvních 8 nařízení
 

a GAEC.

CO SE BUDE KONTROLOVAT OD 1.1.2009
1) Ochrana volně

 
žijících ptáků

2) Ochrana podzemních vod před znečištěním nebezpečnými látkami.
3) Používání

 
čistírenských kalů

 
v zemědělství

4) Nitrátová
 

směrnice
5) Ochrana přírodních stanovišť
6) –

 
8) Označování

 
a identifikace hospodářských zvířat

AEO CC
×

 

Minimální
 

požadavky pro používání
 

přípravků
 

na ochranu rostlin.
×

 

Minimální
 

požadavky pro používání
 

hnojiv.

Ministerstvo zemědělství



SHRNUTÍ
 

KLÍČOVÝCH INFORMACÍ

MINIMÁLNÍ
 

ZÁTĚŽ
 

PRO FARMÁŘE
×

 

Všechna pravidla mohou být kontrolována 
v minimálním možném čase, tj. v průběhu jednoho 
až

 
dvou dní.

ŽÁDNÁ
 

PŘEKVAPENÍ
×

 

Jasné
 

kontrolované
 

požadavky
×

 

Školení
×

 

Informační
 

brožura
×

 

O kontrole bude farmář
 

předem informován.

Ministerstvo zemědělství



SHRNUTÍ
 

KLÍČOVÝCH INFORMACÍ

LEGISLATIVNÍ PROCES:
Je připravena novela zákona o zemědělství, která definuje 
kontrolní organizace pro CC, obsah zprávy o kontrole a její
předávání platební agentuře včetně nakládání s osobními údaji. 

Je připraven návrh nařízení vlády, který řeší způsob 
vyhodnocování zpráv o kontrole a nařízení vlády ke krajinným 
prvkům.

Ministerstvo zemědělství


	Slide Number 1
	SHRNUTÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ
	SHRNUTÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ
	SHRNUTÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ
	SHRNUTÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ

